UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	  Số : 99/UBND-NC

	Quy                                        Quy Nhơn, ngày   11   tháng  01  năm 2006

	V/v mở lớp bồi dưỡng hành chính công cho cán bộ chủ chốt các tỉnh thuộc nước CHDCND Lào

                                           Kính gửi:
- Bộ Nội Vụ;

- Học Viện Hành chính Quốc gia.

Dể thực hiện chủ trương của Đảng và Nhà nước ta về hợp tác toàn diện với nước Cộng hoà Dân chủ nhân dân Lào; UBND tỉnh Bình Định đã ký Bản thoả thuận ngày 22/6/2005 về hợp tác phát triển trên các lĩnh vực kinh tế - văn hoá - xã hội - giáo dục với các tỉnh Chămpasăk, Attopư, Sekông thuộc nước Cộng hoà Dân chủ nhân dân Lào; trong đó tỉnh Bình Định trực tiếp đào tạo bồi dưỡng kiến thức hành chính công cho cán bộ chủ chốt của Lào đang công tác tại các tỉnh trên;

- Thời gian mỗi khoá học: 03 tháng (90 ngày);

- Số lượng: 03 lớp (mỗi lớp 30 học viên);

- Dự kiến lớp đầu tiên khai giảng:  tháng 03/2006.

Đây là lớp đầu tiên mở tại Bình Định, Uỷ ban nhân dân tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Nội vụ, Học viện Hành chính quốc gia tạo điều kiện cho tỉnh một số việc cụ thể như sau:

1. Tạo khung pháp lý cho việc mở lớp: Quyết định mở lớp, khung chương trình học, cấp phôi Chứng nhận;

2. Tạo điều kiện hỗ trợ, bố trí chuyên gia tư vấn (nếu có).

Rất mong sự quan tâm của Bộ Nội vụ, Học viện Hành chính quốc gia để tỉnh Bình Định thực hiện tốt nhiệm vụ hợp tác quốc tế./.

                                                                                         KT.CHỦ TỊCH

                                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Tỉnh uỷ;

- CT, các PCT  UBND tỉnh;

- Giám đốc Sở Nội vụ;

- Hiệu trưởng Trường CT tỉnh;

- Lãnh đạo VP;                                                                        Nguyễn Thị Thanh Bình

- Lưu: VT, K8, K12.(XH.15)